


Maj 23 Qershor 23 Korrik 23 Gusht 23

Shuma e miratuar e kredive 551,975,365 563,034,915 573,057,211 580,301,561

Shuma e kredive aktive 213,212,969 214,586,080 215,906,202 213,282,648

Shuma e miratuar e garancive 292,217,539 297,827,829 302,803,627 306,356,602

Shuma e garancive aktive 115,223,394 115,637,631 115,963,644 114,143,707

Numri i kredive 12,936 13,148 13,347 13,497

Numri i kredive aktive 6,942 6,990 7,031 7,019
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,261 44,483,450 21,821,796

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 2,015 105,555,705 74,948,973

Dritarja e Eksportit*
26 2,647,000 1,251,500

Dritarja GROW **
6 3,618,000 1,809,000

Dritarja Standarde
10,140 422,764,706 205,766,783

Dritarja Gratë në Biznes***
35 848,200 454,100

Dritarja Startup***
14 384,500 304,450

Total 13,497 580,301,561 306,356,602

*Lansuar në dhjetor 2022 
**Pilotuar me nje IRF
*** Lansuar në prill 2023

Agro dritarja
7.7%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
18.2%

Dritarja e 
Eksportit*

0.5%

Dritarja GROW **
0.6%

Dritarja 
Standarde

72.9%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,217 240,703,701 126,288,944 26,934 34,694 7,760

Shërbime 3,518 132,827,853 70,038,167 25,044 31,539 6,495

Prodhimtari 2,293 115,186,716 62,830,740 16,913 21,447 4,534

Ndërtimtari
1,333 42,438,750 22,090,151 3,299 4,932 1,633

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,136 49,144,541 25,108,601 9,681 12,135 2,454

Gjithsej 13,497 580,301,561 306,356,602 81,871 104,747 22,876

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,984 89,249,318 46,866,550

Pajisje 
3,429 146,171,170 77,099,346

Kapital Punues
6,299 279,316,423 150,070,757

Të tjera
1,785 65,564,650 32,319,950

Gjithsej
13,497 580,301,561 306,356,602

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
48%

Të tjera
11%
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